
UCHWAŁA NR XIII/190/2015
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE

z dnia 18 listopada 2015 r.

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru  oraz terminów  płatności i wysokości stawek                       
opłaty targowej

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz.U. 
z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm./ i art. 15 ust.1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych  /tekt jednolity: Dz.U. z 2014r. poz. 849 z późn. zm./ Rada Miejska 
w Miechowie uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się następującą wysokość dziennych stawek opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych 
oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 
targowiskach:

1. Za zajęcie placu pod stoisko lub towar przeznaczony do sprzedaży za 1m2 powierzchni opłata targowa 
wynosi 3,00 zł, przy czym wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć górnej granicy stawki 
określonej w art. 19 pkt. 1 lit. a) ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, obowiązującej w danym roku 
podatkowym.

2. Przy sprzedaży obnośnej i koszykowej opłata targowa wynosi 1,00 zł.

3. Przy sprzedaży bezpośrednio z:

1) samochodu osobowego opłata targowa wynosi 4,00 zł

2) samochodu osobowego z przyczepą  opłata targowa wynosi 5,00 zł

3) wozu konnego lub ciągnika opłata targowa wynosi  4,00 zł

4) ciągnika z przyczepą do 0,5t opłata targowa wynosi 4,00 zł

5) ciagnika z przyczepą powyżej 0,5 t  opłata targowa wynosi  6,00 zł

6) samochodu dostawczego do 1t  opłata targowa wynosi 5,00 zł

7) samochodu dostawczego od 1t  do 3,5 t opłata targowa wynosi 6,00 zł

8) samochodu ciężarowego do 6t  opłata targowa wynosi 8,00 zł

9) samochodu ciężarowego  powyżej 6t  opłata targowa wynosi 11,00 zł

10) przyczepy powyżej 1t opłata targowa 7,00 zł.

§ 2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień w którym dokonywna jest sprzedaż.

§ 3. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

§ 4. Inksentów oraz wysokość wynagrodzenia inkasentów określają odrębne uchwały.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała nr III/20/2014 Rady Miejskiej 
w Miechowie z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie ustalenia wysokości stawek  opłaty targowej na targowiskach 
w Miechowie.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów.

Id: 90009A9B-5F34-4AB5-A1D5-CBE1AEF01230. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miechowie

Zenon Czekaj

Id: 90009A9B-5F34-4AB5-A1D5-CBE1AEF01230. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie ustawą z dnia 25 czerwca 2015r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz innych ustaw, z

dniem 1 stycznia 2016r. następuje zmiana art. 15 ust 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych na

podstawie którego rada gminy może wprowadzic opłatę targową.

Wprowadzenie opłaty targowej wymaga niniejszej uchwały w oparciu o nową podstawę prawną.

Id: 90009A9B-5F34-4AB5-A1D5-CBE1AEF01230. Podpisany Strona 1




